Câmara Municipal de Chácara
Rua Heitor Candido, 60, segundo andar Centro Chácara MG

CEP: 36110-000 Site: https://www.chacara.mg.leg.br/
E-mail: procuradoria.cam.chacara@gmail.com

secretaria.cam.chacara@gmail.com

PROCESSO Nº 19/2025

AVISO DE DISPENSA Nº 02/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Chácara

OBJETO:
A presente contratação tem por objeto a prestação de serviços de rede, estruturados em
dois lotes distintos, para atender às necessidades de conectividade e comunicação
institucional da Câmara Municipal de Chácara/MG, pelo prazo de 12 (doze) meses,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e
demais documentos do processo.

Lote I: Fornecimento de link de internet dedicado, com velocidade aproximada de
500 Mb, SLA mínimo de 99,5%, suporte técnico e equipamentos em comodato.

Lote II: Fornecimento de 2 (duas) linhas móveis corporativas com acesso à
internet, com plano mínimo de 30 GB por linha, voz e SMS ilimitados em território
nacional, e cobertura com roaming nacional incluído.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.121,88 (sete mil cento e
vinte e um reais e oitenta e oito centavos)

1.2. DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: 04/11/2025 a 06/11/2025.

1.3. DATA DE JULGAMENTO: 07/11/2025.

1.4. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço.

LINK PARA ACESSO AO AVISO DE CONTRATAÇÃO E AO EDITAL:

https://www.chacara.mg.leg.br/; https://ammlicita.org.br/

PREFERÊNCIA POR ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

Chácara, em 03 de novembro de 2025.

______________________________________
Bruno Fernandes de Morais

Presidente da Câmara